
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2026 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria B Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20209 Gonçalo Antunes Albuquerque CDCE 75 75

2 16925 Miguel Felício Ramalho LFC 55 55

3 23518 Miguel Ramos Vieira CDCE 40 40

4 21077 Afonso Santo Sousa ESMA 35 35

5 21761 João Faustino Gomes SCBL 15 15

5 11132 David Gonçalves CAO 15 15

5 23310 Diogo Lobato Rodrigues SIMPS 15 15

5 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 15 15

5 23537 Ben André Power LFC 15 15

Categoria B Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 16971 Constança Almeida Soares CDCE 80 80

2 17513 Patrícia Gonçalves Estrompa CAO 55 55

3 20041 Sara Araújo Anica SIMPS 35 35

3 22066 Rita Santo Sousa ESMA 35 35

5 18969 Carolina Emídio Miffon CAO 15 15

5 21547 Leonor Faustino GDS 15 15

5 17471 Joana Gomes Pereira SIMPS 15 15

5 22907 Lara Estevão Costa ESMA 15 15

5 19160 Maria Malacute Cunha LFC 15 15

Nome

Nome



Categoria B Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21404 Paulo Soeiro Carvalho SCBL 70 70

1 22843 Joko Supriyanto SCBL 70 70

3 20209 Gonçalo Antunes Albuquerque CDCE 50 50

3 15118 Alexandre Zanello Batista CDCE 50 50

5 23521 Martim Alves Rego ESMA 30 30

5 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 30 30

Categoria B Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 18969 Carolina Emídio Miffon CAO 70 70

1 22903 Victória Santos Costa ESMA 70 70

3 22066 Rita Santo Sousa ESMA 50 50

3 22907 Lara Estevão Costa ESMA 50 50

5 14285 Ana Xavier NSCPT 30 30

5 16705 Lúcia Longo Jerónimo CAO 30 30

Categoria B Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 15118 Alexandre Zanello Batista CDCE 75 75

2 11132 David Gonçalves CAO 55 55

3 23310 Diogo Lobato Rodrigues SIMPS 35 35

3 23537 Ben André Power LFC 35 35

5 16925 Miguel Felício Ramalho LFC 20 20

5 13586 Hugo Ribeiro Dias SIMPS 20 20

5 23521 Martim Alves Rego ESMA 20 20

5 23518 Miguel Ramos Vieira CDCE 20 20

Categoria B Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 16971 Constança Almeida Soares CDCE 75 75

2 17513 Patrícia Gonçalves Estrompa CAO 55 55

3 17471 Joana Gomes Pereira SIMPS 35 35

3 14285 Ana Xavier NSCPT 35 35

5 19160 Maria Malacute Cunha LFC 20 20

5 20041 Sara Araújo Anica SIMPS 20 20

5 22903 Victória Santos Costa ESMA 20 20

5 16705 Lúcia Longo Jerónimo CAO 20 20
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